
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 714              del  02/05/2019 

Determina n. 599           del 02/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: ESTENSIONE DEL TERMINE PREVISTO DALLA D.D. N. 241 

DEL 22.02.2019  PARZIALE MODIFICA DELLA PRENOTAZIONE DI 

SPESA/IMPEGNO EFFETTUATA CON D.D. N. 199 DEL 15.02.2019 COSI' 

COME MODIFICATA DALLA D.D. 241 DEL 22.02.2019 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 714 de� 
02%05%2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che 

 

- con determinazione dirigenziale n. 241 del 22.02.2019, si è disposto  l’aumento 

dell’esecuzione delle prestazioni contrattuali per la gestione dello Sportello Informagiovani, 

da parte della SCARL Informa, per 60 giorni aggiuntivi decorrenti dal 04.03.2019, e 

comunque non oltre la conclusione della nuova aggiudicazione relativa alla  gestione dello 

Sportello Informagiovani, fermo restando le condizioni previste dal contratto del 04.03.2016, 

rep. 464, sottoscritto con la SCARL Informa, compreso le condizioni economiche ivi previste; 

- questa Amministrazione ha avviato le nuove procedure di gara finalizzate alla gestione dello 

Sportello Informagiovani per il triennio 2019-2022, per effetto della D.G.C. n. 134 del 

18/09/2018 e della successiva determinazione dirigenziale n. 199 del 15/02/2019; 

Si evidenzia che 

- lo Sportello Informagiovani,  oltre al compito dell’incontro tra offerta e domanda di lavoro, 

svolge da tempo un importante ruolo in ambito sociale  fornendo un fondamentale supporto al 

Settore Servizi Sociali per la compilazione  dei curricula che gli utenti devono allegare alla 

domanda di accesso al R.E.I. (Reddito di Inclusione Nazionale) e al R.E.D. (Reddito di 

Dignità Regionale);  

 

Tenuto conto: 

 

- che si rende necessario estendere il termine fissato con determinazione dirigenziale n. 241 del 

22.02.2019, sino al 14.06.2019, e comunque non oltre la conclusione della nuova 

aggiudicazione relativa alla  gestione dello Sportello Informagiovani; 

- che tale necessità è motivata: 

a. dal protrarsi delle operazioni di gara per l’individuazione del nuovo gestore dello 

Sportello, per via di una procedura di soccorso istruttorio che ha ritardato la conclusione 

di dette operazioni; 

b. dall’importante ruolo svolto dallo Sportello Informagiovani, a supporto dell’utenza, per 

quanto attiene la misura di sostegno al Reddito della Regione Puglia (R.E.D. 3.0), per chi 

non può accedere al reddito di cittadinanza, tenuto conto che di recente il Comune di 

Barletta è stato reinserito nel programma dei finanziamenti regionali e quindi necessità la 

continuità delle funzioni svolte dallo Sportello; 

- che con nota prot. n. 28370 del 02.05.2019, e pec di pari data,  è stata richiesta alla SCARL 

Informa, la disponibilità ad estendere il termine fissato con determinazione dirigenziale n. 241 

del 22.02.2019, sino al 14.06.2019, e comunque non oltre la conclusione della nuova 

aggiudicazione relativa alla  gestione dello Sportello Informagiovani, fermo restando le 

condizioni previste dal contratto del 04.03.2016, rep. 464, compreso  quelle economiche; 

- che con nota prot.n. 28463 del 02.05.2019, la SCARL Informa ha confermato la propria 

disponibilità ad estendere il termine fissato con determinazione dirigenziale n. 241 del 

22.02.2019, sino al 14.06.2019, e comunque non oltre la conclusione della nuova 

aggiudicazione relativa alla  gestione dello Sportello Informagiovani, fermo restando le 



condizioni previste dal contratto del 04.03.2016, rep. 464, comprese quelle economiche, 

corrispondenti per la prestazione richiesta, a € 2.621,33 oltre IVA (€ 3.198,00 iva inclusa), 

importo questo che sommato a quello previsto dalla determinazione dirigenziale n. 241 del 

22.02.2019, non eccedono il quinto dell’importo contrattuale ai sensi dell’art. 311 del d.p.r. 

207/2010; 

 

Rilevato inoltre che: 

- per effetto del presente atto occorre rimodificare la prenotazione di spesa per € 106.140 iva 

inclusa, di cui alla determinazione dirigenziale  n. 199 del 15/02/2019 avente ad oggetto 

“Indizione gara con procedura aperta d’appalto per l’affidamento triennale della “Gestione 

dei servizi offerti dallo Sportello InformaGiovani” del Comune di Barletta”, così come 

modificata dalla determinazione dirigenziale n. 241 del 22.02.2019 atteso che parte delle 

risorse prenotate per l’anno 2019 dovranno essere impiegate per l’estensione del termine in 

parola, e quindi il medesimo importo dovrà essere previsto, in aggiunta, nell’annualità 2022 ; 

- pertanto, la prenotazione definitiva per l’espletamento della gara dovrà essere la seguente: 

a) annualità 2019 € 18.621,84 al capitolo di spesa 8771566, e  € 1.766,82 al capitolo 

8960172; 

b) annualità 2020 € 32.000,00 al capitolo di spesa 8771566 ed € 3.380,00 al capitolo 

8960172; 

c) annualità 2021 € 32.000,00 al capitolo di spesa 8771566 ed € 3.380,00 al capitolo 

8960172; 

d) annualità 2022 € 14.992,00 al capitolo di spesa 8771566. 

  

 

VISTI 

- il Decreto Legislativo n.267/2000 s.m.i.; 

- le norme richiamate in premessa; 

- lo statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti; 

-  gli artt. 107 e ss. del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- l’art.183 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e gli artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in 

merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa.  

- Gli atti richiamati in premessa: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 19.12.2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019-2021  

 

Visto il CIG: 631031088A 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii.;  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportate:  

1. DI DISPORRE  l’estensione del termine fissato con determinazione dirigenziale n. 241 del 

22.02.2019, sino al 14.06.2019, e comunque non oltre la conclusione della nuova 

aggiudicazione relativa alla  gestione dello Sportello Informagiovani, fermo restando le 

condizioni previste dal contratto del 04.03.2016, rep. 464, comprese quelle economiche, 

corrispondenti per la prestazione richiesta, a € 2.621,33 oltre IVA (€ 3.198,00 iva inclusa); 



2. DI DARE ATTO che con nota prot. n. 28463 del 02.05.2019, la SCARL Informa ha 

confermato la propria disponibilità ad espletare quanto indicato al precedente punto 1); 

3. DI STABILIRE , per effetto del presente atto nonché delle relative e necessarie provvidenze, 

che la prenotazione di spesa per € 106.140 iva inclusa, di cui alla determinazione dirigenziale 

n. 199 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Indizione gara con procedura aperta d’appalto per 

l’affidamento triennale della “Gestione dei servizi offerti dallo Sportello InformaGiovani” 

del Comune di Barletta”, così come modificata dalla determinazione dirigenziale n. 241 del 

22.02.2019, s’intende così rimodulata: 

a. annualità 2019 € 18.621,84 al capitolo di spesa 8771566, e  € 1.766,82 al capitolo 

8960172; 

b) annualità 2020 € 32.000,00 al capitolo di spesa 8771566 ed € 3.380,00 al capitolo 

8960172; 

c) annualità 2021 € 32.000,00 al capitolo di spesa 8771566 ed € 3.380,00 al capitolo 

8960172; 

d) annualità 2022 € 14.992,00 al capitolo di spesa 8771566. 

 

4. DI IMPEGNARE  , a seguito della variazione di prenotazione di cui al precedente punto 3), 

in favore della SCARL Informa, sul cap. 8771566 del Bilancio 2019, l’importo complessivo 

di € 3.198,00 IVA INCLUSA; 

5. DI LIQUIDARE E PAGARE alla SCARL Informa il suddetto importo, a ricezione della 

fattura contabile da acquisire secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

6. DI DARE ATTO che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del 

Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo 

pretorio informatico;  

 il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

 il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 

23 del d. lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re 
*SETT�RE+ Pr�p�sta �� 
*�U�ER�,PR�P�STA+ de� 
*DATA,,PR�P�STA+ 
�u�er� Ge�era�e *�U�ER�,GE�ERA�E+ 
de�  *DATA,AD�-I��E,��,�RA+  

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.599 del 02/05/2019

Pagina 1 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722019

1.766,82Importo:18/02/2019Data:2019 650/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662020

32.000,00Importo:18/02/2019Data:2020 139/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.599 del 02/05/2019

Pagina 2 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722020

3.380,00Importo:18/02/2019Data:2020 140/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662021

32.000,00Importo:18/02/2019Data:2021 78/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.599 del 02/05/2019

Pagina 3 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722021

3.380,00Importo:18/02/2019Data:2021 79/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662019

18.621,84Importo:18/02/2019Data:2019 649/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.599 del 02/05/2019

Pagina 4 di 4

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662022

14.992,00Importo:18/02/2019Data:2022 44/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DET.599-INDIZIONE GARA CON PROCEDURA APERTA D’APPALTO AFFIDAMENTO TRIENNALE GESTIONE DEI
SERVIZI OFFERTI DALLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI-COMUNE DI BARLETTA  CIG N. 779985759D -DET.199-
DET.241

SIOPE: 1.03.02.99.99915.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 87715662019

3.198,00Importo:06/05/2019Data:2019 1361/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

779985759DC.I.G.:

Servizio informagiovani

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 06/05/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

714

ESTENSIONE DEL TERMINE PREVISTO DALLA D.D. N. 241 DEL 22.02.2019  PARZIALE MODIFICA
DELLA PRENOTAZIONE DI SPESA/IMPEGNO EFFETTUATA CON D.D. N. 199 DEL 15.02.2019
COSI' COME MODIFICATA DALLA D.D. 241 DEL 22.02.2019

2019

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 599
02/05/2019Data adozione:

06/05/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  02/05/2019                          N°  599 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/05/2019 

 

 

Barletta, lì 06/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


